



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายสนั่น คำลือ - สวนนายพัด การหมั่น) หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
งบประมาณ ๔๖,๕๐๐ บาท (สี่หมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)  
ราคากลาง ๔๔,๙๕๔.๙๖ บาท (สี่หมื่นสี่พันเก้าร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบกสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายสนั่น คำลือ - สวนนายพืด การหมั่น) หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง..เทศบาลตำบลบ้านสา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๖,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่หมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปริมาณงานโดย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๑๐ บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๔,๙๕๔.๙๖ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ..... ตำแหน่ง ..... ผู้อำนวยการกองช่าง ..... เป็นประธานกรรมการ

๒. นายกมล ..... ตะนุ ..... ตำแหน่ง ..... ผู้ช่วยนายช่างโยธา ..... เป็นกรรมการ

๓. นายวิทย์ธฤดี วงศ์ชัย ..... ตำแหน่ง ..... ผู้ช่วยนายช่างโยธา ..... เป็นกรรมการ

ราคากลาง

แบบ ปจ.5

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสวนนายสนั่น คำลือ - สวนนายพั๊ด การหมั่น) หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 25 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...7...เดือน...พฤศจิกายน...พ.ศ..2567....

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	32,953.35	1.3642	44,954.96	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่างานก่อสร้าง				44,954.96	
ราคากลางคือ				44,954.96	

ตัวอักษร ( สี่หมื่นสี่พันเก้าร้อยห้าสิบลบาทเก้าสิบลหกสตางค์ )

(ลงชื่อ) สมิต ประธานกรรมการ

(นายธนภุต เพชรรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กมล ตนะ กรรมการ

(นายกมล ตนะ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) วิฑูริย์ วงศ์ชัย กรรมการ

(นายวิฑูริย์ วงศ์ชัย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายธานินทร์ ปัญญาดี)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) อนุมิต

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสวนนายสนั่น คำลือ - สวนนายหัตถ์ การหมั่น) หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 25 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...7...เดือน...พฤศจิกายน...พ.ศ..2567....

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1.ประเภทงานทาง (ถนน คสล.)						X FN	
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้น	ตร.ม.	75.00	1.77	132.75	1.3642	2.41	181.10
2	งานรองพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต(SANDCUSHION UNDER CONCRETE PUMPINGX)	ลบ.ม.	3.75	462.00	1,732.50	1.3642	630.26	2,363.48
3	งานผิวทาง(SURFACE COURSES)							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	75.00	374.24	28,068.00	1.3642	510.54	38,290.37
4	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	15.00	150.94	2,264.10	1.3642	205.91	3,088.69
5	งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	3.00	252.00	756.00	1.3642	343.78	1,031.34
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				32,953.35			44,954.96

(นายธนิช กฤติ ไพฑูริรัตน์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายกมล ตะนุ)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายวิทย์ธวัช วงศ์ชัย)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายชานรินทร์ ปัญญาดี)  
 หัวหน้าสำนักงานเทศบาล รักษาการ  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

(นายณภพ นนท์ สุรินทร์โท)  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา